ADENDO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2612.01/2019 -  SMS
PROCESSO LICITATÓRIO N° 2312.01/2019-SMS

OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO PARA ATENDER AO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. WALDEMAR ALCÂNTARA E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE FORTIM CEARÁ.

Considerando o interesse da Administração Municipal de ampliar a disputa à um número maior de
empresas com objetivo de obter a melhor proposta do mercado.
O  município de Fortim-CE torna público a ADENDO aos seguintes itens do Edital da presente licitação
supramencionad a.

FICA SUPRIMIDA A EXIGÊNCIA CONTIDA NO ITEM 3.7.5.2. DO EDITAL CONVOCATÓRIO.

£  3.7 DOCUMENTAÇÃO RELATIVA Á QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Fica suprimida a exigência contida no seguinte item:

3.7.5.2. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA -  AFE - concedida/expedida pelo
Ministério da Saúde, através da Anvisa, pertinente à atividade de industrialização e/ou distribuição
(Conforme exigido no art. 3o da Resolução RDC N° 16, DE I o DE ABRIL DE 2014 -  Anvisa)
devidamente válida na forma da legislação específica vigente, ou cópia da respectiva publicação no
Diário Oficial da União.

(...)

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.
Devido à presente modificação está diretamente ligada a documentação exigida para habilitação,
fica a presente licitação remarcada para 22/01 /2019 às 10:30 horas.

Fortim -  CE, 06 de janeiro 2020.

Município de FORTIM

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n2 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000

CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053